



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1

À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE/CE

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.002/2021

Razão Social: T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

Endereço: RUA FARIAS LEMOS, Nº 1114 A, MESSEJANA, FORTALEZA/CE, CEP: 60841-455,

CNPJ: 30.946.397/0001-70

Fone/Fax: (085) 3276-4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL

Agência: 3515-7

Conta: 15335-4

REPRESENTANTE DA EMPRESA: THIAGO SOARES RODRIGUES

CPF:052.881.963-11



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.002/2021, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE.

Nesta oportunidade, temos a **DECLARAR**, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS, JUNTO À SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NOVO ORIENTE/CE,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VR. UNITÁRIO	EXTENSO UNIT.	VR. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1.1	AÇÚCAR TIPO CRISTAL, PACOTE COM 01 KG	KG	3,500	FORPAN	R\$ 3.52	três reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 12,320.00	doze mil, trezentos e vinte reais
1.2	ARROZ BRANCO, TIPO 1, CLASSE LONGO FINO PACOTE DE 01 KG	KG	3,500	BOM MESTRE	R\$ 5.08	cinco reais e oito centavos	R\$ 17,780.00	dezessete mil, setecentos e oitenta reais
1.3	BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER EM EMBALAGEM COM 400G	PACOTE	3,500	PÉLAGIO	R\$ 4.95	quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 17,325.00	dezessete mil, trezentos e vinte e cinco reais
1.4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, PACOTE COM 250G	PACOTE	3,500	ODEBRECHT	R\$ 6.39	seis reais e trinta e nove centavos	R\$ 22,365.00	vinte e dois mil, trezentos e sessenta e cinco reais
1.5	SARDINHA EM LATA CONTENDO 130G;	UNIDADE	3,500	88	R\$ 4.19	quatro reais e dezenove centavos	R\$ 14,665.00	quatorze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais
1.6	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA, PACOTE COM 01 KG	UNIDADE	3,500	KICALDO	R\$ 4.89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 17,115.00	dezessete mil, cento e quinze reais
1.7	FARINHA DE MILHO PARA CUSCUZ, PACOTE DE 500GR	PACOTE	3,500	MARATÁ	R\$ 2.58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 9,030.00	nove mil e trinta reais
1.8	FEIJÃO DE CORDA, TIPO 1, PACOTE DE 1KG	UNIDADE	3,500	GRANULAR	R\$ 6.35	seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 22,225.00	vinte e dois mil, duzentos e vinte e cinco reais

Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE

Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com



# MALTA DISTRIBUIDORA

T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA

CNPJ 30.946.397/0001-70 - CGF 06.775708-1



1.9	LEITE EM PÓ INTEGRAL PACOTE 400G	PACOTE	3,500	BOM DU LEITE	R\$ 10.70	dez reais e setenta centavos	R\$ 37,450.00	trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais
1.10	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, EMBALAGEM 500G	UNIDADE	3,500	PÉLAGIO	R\$ 3.60	três reais e sessenta centavos	R\$ 12,600.00	doze mil e seiscentos reais
1.11	MARGARINA VEGETAL: EMBALAGEM COM 250G;	POTE	3,500	PRIMOR	R\$ 5.00	cinco reais	R\$ 17,500.00	dezesete mil e quinhentos reais
1.12	ÓLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM LATA/PET DE 900 ML	UNIDADE	3,500	SOYA	R\$ 9.19	nove reais e dezenove centavos	R\$ 32,165.00	trinta e dois mil, cento e sessenta e cinco reais
1.13	SAL REFINADO E IODADO, EMBALAGEM 1KG	UNIDADE	3,500	MIRAMAR	R\$ 1.14	um real e quatorze centavos	R\$ 3,990.00	três mil, novecentos e noventa reais
1.14	MISTURA EM PÓ PARA PREPARO DE MINGAU SABOR TAPIOCA COM MILHO. INGREDIENTES: AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, SORO DE LEITE EM PÓ. CACAU EM PÓ, SAL E AROMATIZANTES. PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N/ 273 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATÓRIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N/ 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI N/ 1067/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO ATÓXICO CONTENDO 1000 G DO PRODUTO.	UNIDADE	3,500	FORMA FÁCIL	R\$ 17.18	dezesete reais e dezoito centavos	R\$ 60,130.00	sessenta mil, cento e trinta reais
duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta reais								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA :	
R\$	296,660.00
duzentos e noventa e seis mil, seiscentos e sessenta reais	

VALIDADE DA ATA : 12(doze) meses.  
 PRAZO DE ENTREGA :05 (cinco) dias corridos, a contar da data do recebimento da respectiva Ordem de Compra.  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60(SESENTA) DIAS

**DECLARO**, que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, transporte e entrega dos produtos, inclusive a margem de lucro.

**DECLARO**, que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que minha carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

FORTALEZA/CE, 09 DE ABRIL DE 2021

*T. Soares Rodrigues*  
**MALTA DISTRIBUIDORA**  
 T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA  
 CPF: 052.881.963-11  
 RG: 2009010036657



**Rua Farias Lemos, 1114-A - Messejana - CEP 60.841-455 - Fortaleza/CE**  
**Tel: (85) 3276.4804 - Email: maltadistribuidoraep@gmail.com**